
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

  
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนภายใต้มาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุน 
การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลเพื่อชุมชนในชนบท 

(depa Digital Transformation Fund for Community)  
ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

-------------------------------------------------------------- 
สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินการส่งเสริมและสนับสนุนชุมชนให้เกิดการ

ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล ผ่านมาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยี
และนวัตกรรมดิจิทัลเพื ่อชุมชนในชนบท (depa Digital Transformation Fund for Community )  
ของสำนักงานฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ.๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดประเภท
และวิธีการรับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร 

รับสมัครข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยี
และนวัตกรรมดิจิทัลในชุมชนชนบท ตามมาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและ
นวัตกรรมดิจิทัลเพ่ือชุมชนในชนบท (depa Digital Transformation for Community : C2) 

คุณสมบัติผู้สมัคร :  

๑. สถาบันการศึกษาของรัฐและเอกชน หน่วยงานภาครัฐ  สถาบันเฉพาะทางของรัฐ
รัฐวิสาหกิจ และองค์การเอกชนที่ไม่แสวงหากำไร เช่น สมาคม หอการค้า และสภาอุตสาหกรรม 

๒. วิสาหกิจชุมชน สหกรณ์ กองทุนหมู่บ้าน ที่จดทะเบียนถูกต้องตามกฎหมายไทย 

๒. กำหนดการรับสมัคร 

ระยะเวลาการรับสมัคร  :  วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ - ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖ 

ระยะเวลาการพิจารณา   :   มกราคม - กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 

ประกาศผลการพิจารณา :  ภายในมีนาคม ๒๕๖๖ 

หมายเหตุ :  กรณีที่มีจำนวนโครงการผ่านการคัดเลือกครบถ้วนตามจำนวนที่กำหนดในประกาศรับสมัคร
ข้อเสนอโครงการ ให้ถือว่าโครงการที่ผ่านการพิจารณาคัดเลือกก่อน เป็นผู้ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนก่อน
ตามลำดับ ส่วนโครงการที่ได้รับการพิจารณาอนุมัติในลำดับต่อมาจะได้รับการข้ึนเป็นบัญชีสำรอง  

 

 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๓. รายละเอียดการสนับสนุน 

๓.๑ เป้าหมายการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุน 
  เป้าหมายการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและ
นวัตกรรมดิจิทัลในชุมชนชนบท ตามมาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและ
นวัตกรรมดิจิทัลเพ่ือพัฒนาชุมชน (depa Digital Transformation for Community : C2) จำนวน ๑๕ โครงการ 

 ๓.๒ รูปแบบการดำเนินโครงการ 
 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลเพ่ือ
พัฒนาชุมชน  (depa Digital Transformation for Community : C2)  วงเงินสนับสนุนสูงสุดไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท 
(สองแสนบาทถ้วน) ต่อโครงการ 
 ๓.๓ พ้ืนที่ดำเนินงานและกลุ่มเป้าหมาย 
  พ้ืนที่ทั่วประเทศ  

 ๓.๔   ประเภทของโครงการ 
เป็นโครงการที่ส่งเสริมและสนับสนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรม

ดิจิทัลในระดับชุมชนชนบท เพื่อการยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน เพิ่มขีดความสามารถ เพิ่มรายได้ของ
ชุมชน และส่งเสริมการท่องเที่ยว โดยมุ่งเน้นการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลในด้านต่างๆ ดังนี้ 

๓.๔.๑ การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลด้านการเกษตรอัจฉริยะ 
๓.๔.๒ การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลด้านการผลิตและการแปรรูป

อัจฉริยะ 
๓.๔.๓ การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลด้านการค้าและการบริการอัจฉริยะ 
๓.๔.๔ การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลด้านสังคมอัจฉริยะ 

๔. วิธีการสมัคร 
ผู้ที ่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครขอรับการ

สนับสนุนได้ที ่ช ่องทาง Line official @depaThailand และสามารถดาวน์โหลดคู ่มือการรับสมัครจาก 
www.depa.or.th และจัดทำข้อเสนอโครงการพร้อมทั้งเอกสารแนบเพื่อขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนตาม
มาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลเพื่อพัฒนาชุมชนในชนบท 
(depa Digital Transformation for Community : C2) และนำส่งสำนักงานภายในระยะเวลาที่กำหนด 

หมายเหตุ : รายละเอียดการจัดทำข้อเสนอโครงการดังมีปรากฏตามแนวทางการรับสมัครฯ  

๕. การพิจารณา 
๕.๑ พิจารณาจากใบสมัครและเอกสารประกอบ  
๕.๒ การนำเสนอข้อเสนอโครงการต่อคณะผู้ทรงคุณวุฒิ 
๕.๓ คณะทำงานคัดกรองข้อเสนอโครงการที่ผ่านการพิจารณาจากคณะผู้ทรงคุณวุฒิ 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕.๔ คณะอนุกรรมการพิจารณาการส่งเสริมและสนับสนุนพิจารณาอนุมัติโครงการ 
หมายเหตุ : รายละเอียดปรากฏตามแนวทางการรับสมัครฯ 
    

๖. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 
ดาวน์โหลดเอกสารข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ ได้ที่ www.depa.or.th หรือสอบถาม

รายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชุมชน สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล เลขที่ ๘๐ 
ถนนลาดพร้าว ซอยลาดพร้าว ๔ แขวงจอมพล เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐ เบอร์ติดต่อ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓  
ต่อ ๔๒๐๑ - ๔๒๐๔ อีเมล์ dcd@depa.or.th  
 
๗. การประกาศผล 

ทาง www.depa.or.th 
 

    ประกาศ ณ วันที่          
 
 
 
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
 

๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

mailto:dcd@depa.or.th

		2022-11-15T12:53:57+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




